
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.843             DEL 24/11/2014

          AREA AFFARI GENERALI, AFFARI 
LEGALI, COMUNICAZIONE

      PILLAI FEDERICA
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: Asl n. 2 Olbia / Nuova Criotecnica Amcota S.n.c.; causa civile RG n. 1184/12. 
saldo competenze CTU nominato.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  24/11/2014 Al 09/12/2014
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI, AFFARI LEGALI, COMUNICAZIONE

Premesso  che,  in data 11.10.2012 la Asl  n.  2 di  Olbia adiva il  Tribunale  di Tempio Pausania 
citando  a  comparire  dinanzi  lo  stesso  la  Società  Nuova  Criotenica  Amcota  S.n.c  al  fine  di 
richiedere al Giudice adito di accertare e dichiarare la responsabilità della stessa relativamente al 
danno  occorso  ad  una  centrifuga  refrigerata  per  sacche  di  sangue  fornita,  a  seguito  di 
aggiudicazione,  dalla  ridetta  società  ed  in  dotazione  al  P.O.  di  Tempio  Pausania,  nonché  il 
risarcimento dei danni patiti; 

Atteso che all’udienza del 26.03.2014 il Giudice Dott. Massera nominava l’Ing Giuseppe Giresini 
per l’espletamento della Consulenza tecnica d’Ufficio, concedendo, in sede di incarico, un fondo 
spese pari ad € 1.000,00, oltre oneri di legge, posto provvisoriamente a carico delle parti in solido; 

Dato atto  
- che con deliberazione n. 699 del 10.06.2014 l’Azienda ha provveduto ad effettuare il pagamento 
del fondo spese in favore dell’ Ingegnere incaricato per la suddetta CTU;
- che l’ ing. Giresini ha richiesto alla ASL n. 2 il versamento della somma residua, come liquidata 
dal Giudice, pari a complessivi € 680,32 di cui € 636,53 per onorari, € 25,46 per contributo cassa 
ingg. 4%, € 145,00 per IVA al 22% ed € 127,31 per ritenuta d’acconto; 
- che tale pagamento è stato posto provvisoriamente a carico delle parti in solido e, che, pertanto, 
l’Azienda agirà per il recupero della parte spettante alla società Nuova Criotecnica Amcota S.n.c.;

Ritenuto pertanto, di dover procedere al pagamento della somma residua liquidata in favore dell’ 
ing Giresini per l’espletamento della CTU nel giudizio Rg n. 1184/12 nanti il Tribunale di Tempio 
Pausania; 
    
Visti 
il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni;

DETERMINA

di corrispondere all’ Ing. Giuseppe Giresini a titolo di saldo delle competenze per l’espletamento 
della Consulenza tecnica d’Ufficio disposta dal Giudice adito in sede di incarico nel giudizio RG 
1184/12,  pendente nanti  il  Tribunale di Tempio  Pausania tra la ASL n. 2 di  Olbia e la Società 
Nuova Criotecnica Amcota Snc, la somma complessiva lorda di € 680,32 così specificata: € 636,53 
per onorari,  € 25,46 per contributo cassa ingg.  4%, € 145,00 per IVA al  22% ed € 127,31 per 
ritenuta d’acconto; 
a valere sul fondo rischi cause civili;

- di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO(IVA INCL.) 
2014 UA2_AAGG  2 514030301 680,32



- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio per gli adempimenti 
di competenza;  

  IL DIRETTORE DELL’AREA AFFARI GENERALI,
LEGALI E COMUNICAZIONE

Dott. ssa Federica Pillai

E.M.


